ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1205.01/2021-SRP

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Acaraú, sra. Ana Paula
Praciano Teixeira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei
8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e
correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 1205.01/2021-SRP, cujo objeto
trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO E INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO,VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAÚCE.

RESULTADO:

Lote 2: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda.
CNPJ: 09.485.574/0001-71.
Valor Global: 549.998,40.

Produto/Serviço Unid. Marca Quant. V. Unit.
AMALGAMA EM CAPSULA ESFERICA E
PARTÍCULA FINA 2 PORÇÕES C/50 UNIDADES
COMPATÍVEL COM AP GNATUS

Caixa SDI 600,00 191,370000

CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM
FENILEFRINA CONTENDO 50TUB DE 1,8 ML Caixa SSWHITE 2.600,00 56,110000

AMALGAMA EM CAPSULA ESFERICA E
PARTÍCULA FINA 1 PORÇÃO C/50 UNIDADES
COMPATÍVEL COM AP GNATUS

Caixa SDI 640,00 82,010000

CLORIDATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA
3% CONT.50 TUB DE 1,8 ML Caixa DLA 1.500,00 86,400000

MEPIVACAINA 2% COM ADRENALINA
CONTENDO 50TUB PLÁSTICOS DEI,8 ML Caixa DLA 500,00 116,000000

MEPIVACAINA 3% COM ADRENALINA
CONTENDO 50TUB PLÁSTICOS DEI,8 ML Caixa DLA 400,00 116,000000

LINDOCAINA 5% TOPICO12G SABOR TUTTI-FRUTI Pote DFL 400,00 7,010000

Lote 3: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

Rua Desembargador Armando de Souza Louzada, 500, Centro-CEP: 6258
www.acarau.ce.gov.br d5lsaude@acarau.ce.gov.br

CNPJ: 11.278.643/0001-18

Ce.

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:d5lsaude%40acarau.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

SECRETARIA DE SAÚDE

CNPJ: 05.455.385/0001-03.
Valor Global: 923.200,00.

Produto/Serviço Unid. Marca Quant. V. Unit.
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM 100
UNI.AMBIDESTRAS TAMANHO M Par GLOMED 5.000,00 65,800000

LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LAVAGEM
DE INSTRUMENTAL TAMANHO P Par DANNY 200,00 5,000000

LUVA DE BORRACHA GROSSA PRA LAVAGEM DE
INSTRUMENTAL TAMANHO M Caixa DANNY 200,00 5,000000

LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM 100
UNI.AMBIDESTRAS TAMANHO P Caixa GLOMED 5.000,00 65,800000

LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM 100
UNID AMBIDESTRAS TAMANHO PP Caixa GLOMED 2.000,00 65,800000

LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM 100
UNID AMBIDESTRAS TAMANHO G Caixa GLOMED 2.000,00 65,800000

Lote 4: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda.
CNPJ: 09.485.574/0001-71.
Valor Global: 190.000,00.

Produto/Serviço Unid. Marca Quant. V. Unit.
ALAVANCA SELDIN(CONJUNTO COM 3
PEÇAS) Unidade COOPERFLEX 100,00 86,330000

ALVEOLOTOMO Unidade COOPERFLEX 50,00 92,050000
APLICADOR DUPLO DE HIDROXIDO DE
CÁLCIO Unidade COOPERFLEX 200,00 7,190000

BANDEJA PARA EXAME CLINICO TAM
22X12X1,5 CM Unidade FLEXINOX 300,00 20,190000

BANDEJA FUNDA PARA CIRURGIA
TAMANHO MEDIO 20X30 Unidade FLEXINOX 100,00 64,240000

BROQUEIRO PLÁSTICO COM TAMPA E TRÊS
DIVISÕES(TIPO PLACA DE PETRI) Unidade PREVEN 50,00 19,180000

BRUNIDOR Na 6 PARA RESTAURAÇÃO DE
AMALGAMA Unidade COOPERFLEX 200,00 7,190000

BRUNIDOR OVO DE PATO PARA
RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA Unidade COOPERFLEX 200,00 7,190000

CABO DE BISTURI Na 3 Unidade COOPERFLEX 100,00 12,290000
CABO PARA ESPELHO Na 16 ACOPLAVEL AO
ESPELHO BUCAL PLANO Na 5 Unidade COOPERFLEX 400,00 3,510000

CAIXA INOX COM TAMPA PARA
ACONDIONAMENTO DE INSTRUMENTAL Unidade FLEXINOX 100,00 254,170000 \

Rua Desembargador Armando de Souza Louzada, 500, Centro - CEP: 62580-000 - Acãrâú - Çe)
www.acarau.ce.gov.br @saude@acarau.ce.gov.br k j

CNPJ: 11.278.643/0001-18

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:saude%40acarau.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

SECRETARIA DE SAÚDE

COM TAMANHO 36X22X9 CM
CAIXA INOX COM TAMPA PARA
ACONDIONAMENTO DE INSTRUMENTAL
COM TAMANHO 18X08X05 CM PERFURADA
P/ UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE CM

Unidade FLEXINOX 100,00 46,850000

CAIXA INOX COM TAMPA PARA
ACONDION.DE INSTRUMENTOS
TAMANH018X08X05 CM

Unidade FLEXINOX 100,00 43,480000

CINZEL RETO PARA O OSSO Unidade COOPERFLEX 100,00 13,080000
CONJUNTO DE CONDENSADORES
HOLLEMBACK Na 1,2 E 6 Conjunto COOPERFLEX 200,00 21,590000

COLGADURAS Unidade COOPERFLEX 150,00 4,970000
LIXEIRA COM TAMPA Unidade PLASUTIL 100,00 43,900000
MARTELO CIRÚRGICO Unidade ABC 60,00 170,000000
PINÇA CLINICA Unidade COOPERFLEX 600,00 12,290000
PINÇA HEMOSTATICA PEQUENA CRUVA Unidade COOPERFLEX 100,00 33,360000
PINÇA HEMOSTATICA PEQUENA RETA Unidade COOPERFLEX 100,00 33,360000
PLACA DE VIDRO MEDIA Unidade COOPERFLEX 180,00 13,030000
PONTAS P/ ULTRASSOM ODONTOLOGICO Unidade MICRODONT 100,00 80,330000
PORTA AGULHA MAYO(TAMANHO
PEQUENO) Unidade COOPERFLEX 200,00 31,610000

PORTA AGULHA MATHIEU MEDIO Unidade COOPERFLEX 300,00 49,170000
PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO
RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO Unidade COOPERFLEX 150,00 13,100000

PORTA DETRITO Unidade COOPERFLEX 40,00 42,200000
PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE Unidade COOPERFLEX 200,00 27,210000
POTE DAPPEN DE PLÁSTICO DIVERSAS
CORES Unidade COOPERFLEX 200,00 2,920000

SERINGA ANESTÉSICA CARPULE Unidade COOPERFLEX 400,00 35,120000
SINDESMOTOMO Unidade COOPERFLEX 100,00 9,300000
SONDA EXPLORADORA Unidade COOPERFLEX 200,00 7,190000
TESOURA GENGIVAL RETA Unidade COOPERFLEX 400,00 17,560000
TESOURA GENGIVAL CURVA Unidade COOPERFLEX 400,00 17,560000
PINÇA ALLIS Unidade COOPERFLEX 100,00 32,200000
DESCOLADOR DE MOLT Unidade COOPERFLEX 60,00 16,100000
CURETA DE MOLT NUM.09 Unidade COOPERFLEX 60,00 16,100000
AFASTADOR DE MINESOTA Unidade COOPERFLEX 30,00 13,160000
AFASTADOR DE FARABEUF Unidade COOPERFLEX 30,00 13,320000
TESOURA DE METZEBAUM Unidade COOPERFLEX 30,00 35,120000
PINÇA DIETRICH Unidade COOPERFLEX 30,00 114,140000
PINÇA TIPO BACHAUS Unidade COOPERFLEX 30,00 31,610000
MANGUEIRA DE LATEX PARA SUGAR Metro LATEX BR 30,00 3,540000
PINÇA MOSQUITO CURVA Unidade COOPERFLEX 30,00 25,470000
ABRIDOR DE BOCA Unidade IODONTOSUL 30,00 25,470000
ESPANDEX ADULTO E INFANTIL Conjunto COOPERFLEX 30,00 25,470000 í

Rua Desembargador Armando de Souza Louzada, 500, Centro - CEP: 62580-000
www.acarau.ce.gov.br l%saude@acarau. ce.gov.br

CNPJ: 11.278.643/0001-18

ACONDION.DE
http://www.acarau.ce.gov.br
ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

SECRETARIA DE SAÚDE

Lote 5: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MSB Comércio e Representações Ltda EPP.
CNPJ: 05.696.303/0001-04.
Valor Global: 89.000,00.

AC AR AU(CE), 30 de junho de 2021.

Produto/Serviço Unid. Marca Quant. V. Unit.
CURETA(COLHER) DE DENTINA Na 17 Unidade KONNEN 100,00 6,650000
CURETA(COLHER) DE DENTINA Na 18 Unidade KONNEN 100,00 6,650000
CURETA(COLHER) DE DENTINA Na 19 Unidade KONNEN 100,00 6,650000
CURETA ALVEOLAR(CIRURGICA) Unidade KONNEN 100,00 7,590000
CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL Unidade KONNEN 100,00 10,450000
CURETA PERIODONTAL N°5-6 Unidade KONNEN 100,00 7,590000
CURETA PERIODONTAL N°7-8 Unidade KONNEN 100,00 7,520000
CURETA PERIODONTAL N°ll-12 Unidade KONNEN 100,00 7,520000
CURETA PERIODONTAL N°13-14 Unidade KONNEN 100,00 7,520000
ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK3S Unidade KONNEN 200,00 6,590000
ESCULPIDOR DISCOIDE E CLEOIDE Unidade KONNEN 100,00 6,590000
ESPATULA DE ISERÇÃO Na01 Unidade KONNEN 100,00 7,150000
ESPATULA Na 24 Unidade KONNEN 100,00 7,520000
FÓRCEPS Na 01 INFANTIL Unidade SKAY 100,00 79,330000
FÓRCEPS Na 150 INFANTIL Unidade SKAY 100,00 79,980000
FÓRCEPS Na 151 INFANTIL Unidade SKAY 100,00 79,980000
FÓRCEPS Na 01 Unidade SKAY 80,00 79,980000
FÓRCEPS Na 150 Unidade SKAY 80,00 79,980000
FÓRCEPS Na151 Unidade SKAY 80,00 79,980000
FÓRCEPS Na 16 Unidade SKAY 80,00 79,980000
FÓRCEPS Na17 Unidade SKAY 60,00 79,980000
FÓRCEPS Na 18L Unidade SKAY 60,00 79,980000
FÓRCEPS Na18K Unidade SKAY 60,00 79,980000
FÓRCEPS Na65 Unidade SKAY 60,00 79,980000
FÓRCEPS Na 69 Unidade SKAY 60,00 80,020000
LIMA PARA OSSO Unidade KONNEN 150,00 34,820000

ANA PAULaWacTÃNo/tEIXEIRA
SecretárirMurüaipal deÈaúde

Rua Desembargador Armando dé Souza Louzada, 500, Centro-CEP: 62580-000 -Acaraú - Ce.
www.acarau.ce.gov.br @ saude@acarau.ce.gov.br

CNPJ: 11.278.643/0001-18

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:saude%40acarau.ce.gov.br